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Zápisnica z 6. (riadneho) zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Spišský Štvrtok, zo 

dňa 28. októbra 2019 o 18:00 hod. na Obecnom úrade v  Spišskom Štvrtku. 

   

 

Prítomní :   Ing. Ján Greš, starosta obce  

  Ing. Eva Bajtošová, prednostka OcÚ 

  Ing. Veronika Hoffmannová, hlavná kontrolórka 

  Poslanci: Ing. Ľuboš Bajtoš, Mgr. Milan Biskup, Vladimír Dunčko, Peter Gaj, 

Zuzana Grešová, Mgr. Anna Hricková, Darina Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

Neprítomní: Slávka Bajtošová, 

 

 

Program rokovania podľa pozvánky: 

1. Otvorenie. 

2. Určenie overovateľov, zapisovateľa a návrhovej komisie.  

3. Schválenie programu zasadnutia. 

4. Kontrola plnenia uznesení. 

5. Schválenie prevádzkovateľa verejnej kanalizácie. 

6. Úprava rozpočtu rozpočtovým opatrením. 

7. Poverenie starostu vo veci prípravy projektového zámeru „Centrum integrovanej 

zdravotnej starostlivosti“ na parcele C KN 567/17. 

8. Delegovanie zástupcu obce do Rady školy pri Základnej škole v Spišskom Štvrtku. 

9. Rôzne. 

10. Záver. 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

Rokovanie riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Spišský Štvrtok otvoril 

starosta obce Ing. Ján Greš. Na základe prezentácie poslancov skonštatoval, že na rokovaní 

je prítomných 8 poslancov a rokovanie obecného zastupiteľstva je uznášania schopné.  

 

2. Určenie overovateľov, zapisovateľa a návrhovej komisie 

Starosta obce predniesol návrh na určenie návrhovej komisie, overovateľov a zapisovateľa:  

- Návrhová komisia:  Ing. Ľuboš Bajtoš, Mgr. Milan Biskup, Ing. Štefan Oravec 

- Overovatelia zápisnice: Peter Gaj, Mgr. Anna Hricková 

- Zapisovateľ:  Ing. Eva Bajtošová 
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Hlasovanie: Za: Ing. Ľuboš Bajtoš, Mgr. Milan Biskup, Vladimír Dunčko, 

Peter Gaj, Zuzana Grešová, Mgr. Anna Hricková, Darina 

Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

 Proti:  --- 

 Zdržal sa: --- 

 

3. Schválenie programu zasadnutia. 

Poslanci prerokovali návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva, ktorý schválili  

v znení podľa pozvánky: 

Hlasovanie: Za: Ing. Ľuboš Bajtoš, Mgr. Milan Biskup, Vladimír Dunčko, 

Peter Gaj, Zuzana Grešová, Mgr. Anna Hricková, Darina 

Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

 Proti:  --- 

 Zdržal sa: --- 

 

4. Kontrola plnenia uznesení. 

Na rokovanie sa prezentovala poslankyňa Slávka Bajtošová. 

Starosta obce zhodnotil plnenie uznesení obecného zastupiteľstva zo dňa 26.08.2019. 

Uznesenia 48, 49, 51, 52/2019 sú v plnení, ostatné uznesenia boli splnené.  

Poslanci uznesením 56/2019 vzali správu starostu obce na vedomie bez pripomienok. 

 

Číslo uznesenia 56/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

berie na vedomie správu starostu obce o plnení uznesení zo zasadnutia obecného 

zastupiteľstva zo dňa 26.08.2019. 

Prezentácia poslancov: 9 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Peter Gaj, Zuzana 

Grešová, Mgr. Anna Hricková, Darina Knapíková, 

Ing. Štefan Oravec 

9 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

5. Schválenie prevádzkovateľa verejnej kanalizácie. 

Starosta informoval poslancov, že uplynula lehota platnosti zmluvy na prevádzkovanie 

verejnej kanalizácie, preto bolo pristúpené k príprave novej zmluvy na ďalšie obdobie do 

31.12.2023 na ČOV a kanalizáciu v celej obci. Podľa nových zmluvných podmienok obec 

bude znášať čiastočné náklady na zamestnanca, ktoré doteraz refundoval prevádzkovateľ 

obci,  prevádzkovateľ bude znášať všetky opravy, nie len poruchy. Prevádzkovateľ má 

povinnosť predkladať každoročne správu o hospodárení a v prípade vytvorenia zisku sa 

otvorí rokovanie o vyúčtovaní prevádzkovej zmluvy a jeho prerozdelení. 
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Odovzdanie tejto infraštruktúry na ďalšie obdobie do správy a prevádzkovania podlieha 

schváleniu obecným zastupiteľstvom. 

Obecné zastupiteľstvo nemalo výhrady k prevádzkovaniu infraštruktúry súčasným 

prevádzkovateľom ani k podmienkam prevádzkovej zmluvy. Prevádzkovateľa uznesením 

57/2019 schválilo.  

 

Číslo uznesenia 57/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje prevádzkovateľa čističky odpadových vôd a verejnej kanalizačnej siete v obci – 

Podtatranskú vodárenskú prevádzkovú spoločnosť a.s. Poprad, ako odborne spôsobilú 

osobu podľa zákona. 

Prezentácia poslancov: 9 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Peter Gaj, Zuzana 

Grešová, Mgr. Anna Hricková, Darina Knapíková, 

Ing. Štefan Oravec 

9 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

6. Úprava rozpočtu rozpočtovým opatrením. 

Prednostka oboznámila poslancov s návrhom na úpravu rozpočtu, ktorý súvisí v nárastom 

množstva odpadov v obci - bežný komunálny odpad a veľkoobjemový odpad ako aj so 

zvyšujúcimi sa poplatkami za uloženie odpadu. Vývoz komunálneho odpadu je potrebné 

dofinancovať sumou cca 10 000 €, z toho 5 000 € bude navrhovaným rozpočtovým 

opatrením presunuté z programu č. 5 v schvaľovacej kompetencii obecného zastupiteľstva, 

zvyšok presunom v rámci príslušného programu č. 6 je v kompetencii starostu. 

V súvislosti so zvyšujúcimi sa nákladmi na odvoz a likvidáciu odpadu pripomenula, že 

bude potrebné prehodnotiť výšku poplatku za komunálny odpad. 

Poslanci prerokovali návrh na rozpočtové opatrenie č. 7, ktorý uznesením 58/2019 schválili 

bez pripomienok. 

 

Číslo uznesenia 58/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 7 – presun  

rozpočtových prostriedkov 
 Výdavky   

 Program 5    Bezpečnosť   

 Podprogram 3 Verejné osvetlenie  

       
Oprava a údržba verejného 

osvetlenia 
0640 635006 -5 000,00  
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 Program 6    Odpadové hospodárstvo   

 Podprogram 1 Vývoz komunálneho odpadu  0510 637004 +5 000,00 

     

Vykonaným rozpočtovým opatrením dochádza k presunu rozpočtových prostriedkov bez zmeny 

záväzných ukazovateľov rozpočtu, bez zmeny celkových príjmov a výdavkov schváleného 

rozpočtu.. 

Prezentácia poslancov: 9 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Peter Gaj, Zuzana 

Grešová, Mgr. Anna Hricková, Darina 

Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

9 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

7. Poverenie starostu vo veci prípravy projektového zámeru „Centrum integrovanej 

zdravotnej starostlivosti“ na parcele C KN 567/17. 

Starosta informoval poslancov, že emailovým prieskumom, ktorým boli poslanci oslovení 

bola ustanovená lokalita na výstavbu CIZS na parcele C KN 567/17. Predložil tiež 

predbežný grafický návrh umiestnenia budúceho centra na tejto parcele. V centre by malo 

pôsobiť 5 lekárov (podmienka výzvy), lekáreň a klub dôchodcov. Keďže lekáreň nie je 

oprávnený náklad poslanci sa vyjadrili, že bude tieto náklady na výstavbu znášať obec, aby 

všetky služby mohli byť umiestnené v jednom objekte.  

Prednostka doplnila informáciu k druhej navrhovanej lokalite, a to k prestavbe rodinného 

domu s.č. 16 -  nateraz neprichádza do úvahy, nakoľko sa čaká na schválenie kúpnej 

zmluvy súdom a pojednávanie bolo odročené na január 2020. 

Poslanci uznesením 59/2019 odsúhlasili prípravu projektového zámeru „Centrum 

integrovanej zdravotnej starostlivosti“ na parcele C KN 567/17. 

 

Číslo uznesenia 59/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

poveruje starostu obce vo veci prípravy projektového zámeru „Centrum integrovanej 

zdravotnej starostlivosti“ na parcele C KN 567/17 a s tým súvisiacich činností. 

Prezentácia poslancov: 9 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Peter Gaj, Zuzana 

Grešová, Mgr. Anna Hricková, Darina Knapíková, 

Ing. Štefan Oravec 

9 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 
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8. Delegovanie zástupcu obce do Rady školy pri Základnej škole v Spišskom Štvrtku. 

Z dôvodu odsťahovania P. Mgr. Roberta Gajderusa, ktorý bol delegovaný ako zástupca 

zriaďovateľa do Rady školy pri ZŠ v Spišskom Štvrtku poslanci prerokovali zmenu 

zástupcu zriaďovateľa.  

Na návrh starostu obce schválili uznesením 60/2019 ako zástupcu zriaďovateľa v Rade 

školy pri ZŠ v Spišskom Štvrtku ThLic. Jozefa Súkeníka. 

 

Číslo uznesenia 60/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok s účinnosťou od 28.10.2019  

A/ Odvoláva Mgr. Roberta Gajderusa, ako zástupcu zriaďovateľa v Rade školy pri 

Základnej škole v Spišskom Štvrtku. 

B/ Deleguje ThLic. Jozefa Súkeníka za zástupcu zriaďovateľa v Rade školy pri Základnej 

škole v Spišskom Štvrtku. 

Prezentácia poslancov: 9 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Peter Gaj, Zuzana 

Grešová, Mgr. Anna Hricková, Darina Knapíková, 

Ing. Štefan Oravec 

9 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

9. Rôzne. 

Starosta oboznámil poslancov s priebehom plánovaných aktivít v obci: 

 ukončená je oprava cesty do Mečedeloviec v rozsahu cca 380 m; asfaltový koberec boli 

uložený aj na „Brižku“; parkovisko autobusov je pred kolaudáciou; 

 spracovaný bol znalecký posudok na cvičné ihrisko; znalec ustanovil cenu 13,17 € / m2; 

následne bude zameraná celá plocha cvičného ihriska a predložená na ďalšie rokovanie 

OZ; 

Prednostka pripomenula poslancom termín verejného prerokovania ZaD č. 4 územného 

plánu obce, ktoré sa uskutoční dňa 6.11.2019 o 16:00 hod. 

Poslanec Vladimír Dunčko požiadal o riešenie problému odvetrávania sociálnych zariadení 

v telocvični. 
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10. Záver. 

Starosta obce Ing. Ján Greš poďakoval všetkým prítomným za účasť a riadne rokovanie 

obecného zastupiteľstva ukončil. 

 

Zapísala dňa 28. októbra 2019, Ing. Eva Bajtošová 

 

 

 

 

 

............................................................. ............................................................. 

Ing. Ján Greš      Ing. Eva Bajtošová 

starosta obce       prednostka úradu 

 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

Peter Gaj   

Mgr. Anna Hricková  

 


